1

平成25年11月27日

各 位

会 社 名 コカ･コーラウエスト株式会社
代表者名 代表取締役社長 吉 松  民 雄
(コード番号  2 5 7 9  東証第一部､福証 )

問合せ先
執 行 役 員
企画財務統括部長  髙 木  恭 一

 （Tel．(092)641-8774）

組織編成および人事異動（平成 26年１月１日付）のお知らせ

本日開催の取締役会において、平成 26年１月１日付で下記のとおり組織編成および人事異動に

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織編成にあたっての基本的な考え方

・グループ機能再配置ならびにコカ・コーラウエストグループと南九州グループの機能統合

によって生産性を向上させ、業績目標の達成を可能とする組織を編成する。

２．組織変更の概要

・「経営変革室」、｢営業変革統括部｣および｢営業変革部｣を廃止する。

・消費者のライフスタイル動向、購買行動の変化および価格動向など、マクロ・ミクロ的な

さまざまな情報を収集し、効果的な経営戦略策定と実行に活かすべく、「調査室」を新設

する。

・地域社会貢献活動の強化のため、「CSR統括部」に「社会貢献室」を新設する。

・広域法人営業機能の強化のため、「広域法人営業部」を「広域法人関西営業部」と「広域

法人中国・九州営業部」に分割する。

・「営業企画部」のブランドマーケティング、製販計画同期化*1推進および販売管理などの営

業推進機能をより強化するため、「トレードマーケティング統括部」に「営業推進部」を

新設し、当該機能を移管する。

・「営業企画部」には「営業変革部」の営業組織・体制設計、サービスモデル最適化(CSS+RTM)*2

推進、ベンディング新モデル推進機能を移管する。

・ベンディングチャネルの既存店管理機能を、コカ・コーラウエストベンディング㈱に移管

することから、各営業本部の「営業部」を廃止する。

  *1 製販計画同期化…市場での欠品や滞留・廃棄が発生しないよう、「販売計画」、「需要計画」および「供

給計画」を柔軟かつ迅速に連携させる取組み

  *2 サービスモデル最適化（CSS+RTM）…エリア別×チャネル別×顧客セグメント別に提供すべきサービス

レベルとそのコストを定め、それに基づく営業活動の標準化により、お得意さまへのサービスの最適

化とそれを実行するための組織体制を構築することで、売上拡大と効率化を同時実現する取組み

2

３．役員等の異動

(1) コカ・コーラウエスト株式会社

氏 名 新役職位 旧役職位

竹森 英治
取締役専務執行役員

CSR統括部・ビジネスシステム統括部担当

取締役

南九州コカ・コーラボトリング㈱

代表取締役社長 兼 営業本部長

深見 利雄 取締役常務執行役員 CSR統括部長 取締役常務執行役員 九州営業本部長

藤原 義樹 取締役常務執行役員 九州営業本部長 取締役常務執行役員 関西営業本部長

村田 吉章 常務執行役員 関西営業本部長 常務執行役員 営業変革統括部長

本坊 俊一郎

常務執行役員

トレードマーケティング統括部長

兼 営業企画部長

営業統括本部 副統括本部長

兼 トレードマーケティング統括部長

南九州コカ・コーラボトリング㈱

取締役常務執行役員

ルイス・

サラザール

常務執行役員

営業統括本部 副統括本部長
営業統括本部 副統括本部長

島原 芳紹 執行役員 社長付事業開発担当 執行役員 経営変革室付

関 敬介
執行役員 社長付特命担当

兼 キャリア開発室長
執行役員 経営変革室付

鈴木 輝幸
執行役員 広域法人営業統括部長

兼 広域法人関西営業部長

執行役員 広域法人営業統括部長

兼 広域法人営業部長

原 幹弘 執行役員 九州営業本部 副本部長 執行役員 社長付

(2) グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏 名 新役職位 旧役職位

大石 祐二
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

代表取締役社長

南九州コカ・コーラボトリング㈱

取締役専務執行役員 管理本部長

森本 一弘
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

代表取締役社長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

代表取締役社長 兼 生産管理部長

田中 晃
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

副社長

南九州コカ・コーラプロダクツ㈱

代表取締役社長

中村 忠雄
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

副社長

興南カスタマーサービス㈱

代表取締役社長

大野 美智雄
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

副社長 兼 管理部長
コカ・コーラウエスト㈱ SCM統括部付

3

４．社員等（部長級）の異動

(1) コカ・コーラウエスト株式会社

氏 名 新役職位 旧役職位

平野 敬市 調査室長 経営変革室付

向井 昭吾 社会貢献室長 社長付

稲川 晶子 CSR推進部長 CSR統括部 担当部長

大野 俊郎 環境・広報部長 CSR統括部付

林 睦男 ビジネスシステム部長 ビジネスシステム統括部付

鈴木 弘美 物流部長 CSR推進部長

細見 昌芳 営業推進部長 九州営業本部 チェーンストア営業部長

山田 宏一
チェーンストア・リテール・フードサービス

マーケティング部長
営業企画部長

力石 高行 広域法人中国・九州営業部長
中国営業本部

リテール・フードサービス営業部長

安藤 茂弘 関西営業本部 副本部長
関西営業本部 副本部長

兼 ベンディング営業部長

釣谷 奏一 関西営業本部 ベンディング営業部長
関西営業本部

リテール・フードサービス営業部長

田中 直紀
関西営業本部

リテール・フードサービス営業部長
関西営業本部 営業部長

朝原 和広
中国営業本部

ベンディング営業部長
中国営業本部 実行推進課長

浅田 栄作
中国営業本部

リテール・フードサービス営業部長
中国営業本部 営業部長

大津 和信 九州営業本部 チェーンストア営業部長
南九州コカ・コーラボトリング㈱

営業推進部長

古賀 彰孝 九州営業本部 ベンディング営業部長 九州営業本部 営業部長

(2) グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏 名 新役職位 旧役職位

秋元 武
コカ・コーラウエストベンディング㈱

管理部長

コカ・コーラウエストリテールサービス㈱

管理部長

栢木 基裕
コカ・コーラウエストベンディング㈱

実行推進部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

オペレーション推進部長

池田 和隆
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西販売部長

コカ・コーラウエスト㈱

中国営業本部 ベンディング営業部長

4

氏 名 新役職位 旧役職位

林 伸浩
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西販売部 関西法人部長

コカ・コーラウエスト㈱ 関西営業本部

ベンディング法人開発部長

佐川 寿男
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西販売部 関西第一地区部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西第二販売部長

佐々木 広司
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西販売部 関西第二地区部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西第一販売部長

林 勲
コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国販売部長 兼 中国法人部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

業務部長

津村 英雄
コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国販売部 中国地区部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国販売部 担当次長

中山 幸嗣
コカ・コーラウエストベンディング㈱

九州販売部長

南九州コカ・コーラボトリング㈱

ベンディング営業部長

田中 満
コカ・コーラウエストベンディング㈱

九州販売部 九州法人部長

コカ・コーラウエスト㈱ 九州営業本部

ベンディング法人営業一課長

川戸 一朗
コカ・コーラウエストベンディング㈱

九州販売部 九州第一地区部長

コカ・コーラウエスト㈱

チェーンストア・リテール・フードサービス

マーケティング部長

金子 功
コカ・コーラウエストベンディング㈱

九州販売部 九州第二地区部長

南九州コカ・コーラボトリング㈱

リテール・フードサービス営業部長

東假屋 光一 西日本ビバレッジ㈱ OCS関西営業部長
コカ・コーラウエスト㈱

九州営業本部 ベンディング営業部長

阿部 信広
西日本ビバレッジ㈱

OCS中国・北部九州営業部長
西日本ビバレッジ㈱ OCS営業部長

山下 健二
西日本ビバレッジ㈱

OCS南九州営業部長
南九州ビバレッジサービス㈱ 営業部長

今井 英明 西日本ビバレッジ㈱ 関西営業部長
西日本ビバレッジ㈱ 事業部長

兼 関西営業部長

原木 昌幸 ㈱ウエックス 総務部長
コカ・コーラウエスト㈱

関西営業本部 担当部長

田口 信弘
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

機器管理部長

興南カスタマーサービス㈱

機器サービス部長

浦川 重徳
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

生産管理部長

コカ・コーラウエスト㈱

CSR統括部長

柳 博英
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

本郷工場長

南九州コカ・コーラプロダクツ㈱

えびの工場長

5

氏 名 新役職位 旧役職位

澁谷 伸一
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

熊本工場長

南九州コカ・コーラプロダクツ㈱

熊本工場長

渕脇 大介
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

えびの工場長

南九州コカ・コーラプロダクツ㈱

えびの工場 副工場長

奥田 義則
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

関西業務部長

コカ・コーラウエスト㈱

環境・広報部長

藤原 一洋
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

中国業務部長

コカ・コーラウエスト㈱

営業変革部長

宮田 美朗
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

九州業務部長
南九州コカ・コーラボトリング㈱ 業務部長

江藤 和彦
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

コンタクトセンター推進部長

コカ・コーラウエスト㈱

企画部 担当部長

片木 治史 キューサイ㈱ 出向
コカ・コーラウエスト㈱

ビジネスシステム部 担当部長

５．組織図（平成 26年１月１日付）

 ・別紙のとおり。

以 上

株主総会

経営諮問委員会

監査役

監査役会

Ｃ
Ｓ
Ｒ
統
括
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
統
括
部

総
務
統
括
部

グループ社長会

経営会議

監
査
室

品
質
保
証
部

供
給
部

Ｃ
Ｓ
Ｒ
推
進
部

総
務
部

人
事
厚
生
部

財
務
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
企
画
部

調
査
室

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
統
括
部

企
画
財
務
統
括
部

購
買
部

物
流
部

社 長

会 長

取締役会

営業統括本部

九
州
営
業
本
部

中
国
営
業
本
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

リ
テ
ー
ル
・フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

営
業
部

関
西
営
業
本
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

営
業
推
進
部

ト
レ
ー
ド
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
統
括
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

リ
テ
ー
ル
・フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

営
業
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
営
業
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

リ
テ
ー
ル
・フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

営
業
部

広
域
法
人
関
西
営
業
部

広
域
法
人
営
業
統
括
部

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
部

シ
ス
テ
ム
管
理
部

環
境
・広
報
部

営
業
企
画
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
・リ
テ
ー
ル
・

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

業
務
部

ト
ラ
ン
ス
営
業
部

企
画
部

渉
外
秘
書
室

広
域
法
人
中
国
・九
州
営
業
部

キ
ャ
リ
ア
開
発
室

社
会
貢
献
室

別紙：コカ・コーラウエスト株式会社 組織図（平成26年１月１日付）